LONDRINA ILUMINAÇÃO S.A.

SOCIEDADE ECONOMIA MISTA

CNPJ: 21.514.376/0001-94 – NIRE: 4130009192-7

SÚMULA DA ATA DA 31ª (TRIGÉSIMA PRIMEIRA)

REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

REALIZADA EM 19/07/2022

Ao décimo nono dia do mês de julho do ano dois mil e vinte e dois, às 14 horas, reuniram-
se na sede administrativa da LONDRINA ILUMINAÇÃO S.A., à Av. Luigi Amorese, 6.485-
A, Jardim Leonor, Londrina, Paraná, os membros do Conselho Fiscal da companhia para
analisarem os documentos contábeis relativos ao primeiro trimestre de 2022.  Além da
presença dos Conselheiros Fiscais, também estiveram presentes à reunião a Sra. Beatriz
de Oliveira Teixeira, Diretora Administrativa Financeira, o Sr. Marcos Vinicius Beffa,
Contador da Companhia e o Sr. Cezar Pereira dos Santos, Auditor Interno, para prestarem
os esclarecimentos necessários. Na oportunidade, foi discorrido sobre a síntese das
avaliações realizadas pelo controle interno no primeiro trimestre de 2022, Balanço e
Demonstrações Contábeis e o Parecer dos Auditores Independentes – Bez Auditores
Independentes S/S, referentes ao primeiro trimestre de 2022. O contador da Londrina
Iluminação, Sr. Marcos Beffa apresentou os resultados financeiros do primeiro trimestre do
corrente ano, enfatizou que o caixa está positivo. Luciana perguntou sobre o parecer do
TCE, a Diretora Administrativo-Financeira Beatriz de Oliveira Teixeira informou que está
tramitando, mas ainda não tem data prevista para a conclusão da consulta realizada junto
ao TCE/PR, informou ainda que outras alternativas tem sido estudadas para garantir a
perenidade da Londrina Iluminação, como a manutenção dos próprios públicos. Ainda
informou que diante dessas novas possibilidades de atendimento há necessidade de
adequação estrutural, por exemplo: setores de serralheria, marcenaria e obras civis. O
contador da Londrina Iluminação, Sr. Marcos Beffa expos sobre relatório da Auditoria
Externa, deixando claro a regularidade dos feitos da Londrina Iluminação. O auditor interno
da Londrina Iluminação, Sr. Cezar Pereira Dos Santos apresentou o relatório da Auditoria
Interna, também corroborando com a regularidade dos atos praticados pela Londrina
Iluminação.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal da empresa LONDRINA ILUMINAÇÃO
S.A., inscrita no CNPJ sob nº 21.514.376/0001-94, no exercício de suas atribuições legais
e estatutárias, em reunião realizada nesta data, examinaram a síntese das avaliações
realizadas pelo controle interno no primeiro trimestre de 2022, o Balanço e as
Demonstrações Contábeis, e com base nas verificações e análises realizadas,
especialmente no Parecer dos Auditores Independentes, “Bez Auditores Independentes

 Página 2 de 2

S/S”, são de parecer que as referidas demonstrações contábeis estão em condições de
serem submetidas à aprovação da acionista.

Londrina, 19 de julho de 2022.

Luciana Viçoso de Oliveira

Marcos José de Lima Urbaneja

Moysés Silva Junior

Registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná
Sob nº 20226144135 em 09/09/2022

Leandro Marcos Raysel Biscaia
Secretário-Geral

www.empresafacil.pr.gov.br